
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Provozně ekonomická fakulta 

 

 
 

Materiál pro jednání kolegia děkana PEF ČZU 
v Praze 

dne 4. 3. 2020 
 

Předkládá: 

Ing. Martin Pelikán, Ph.D. 
děkan PEF ČZU v Praze 

 

Název materiálu: 

Různé – IP 2020 - Podpora pedagogické práce 
akademických pracovníků a profilace a 
inovace studijních programů na úrovni 

předmětů/kurzů 
 

 

 
Zdůvodnění: Návrh usnesení: 

Materiál je předkládán 
v souladu s plánem KD 

KD bere předložený materiál 
na vědomí 

  
Zpracoval:   
PhDr. Pavla Rymešová, Ph.D. V Praze dne 3. 3. 2020 



Informace k soutěži o prostředky z IP 2020 – Pedagogická činnost 
 
 
 

Název oblasti IP: Podpora pedagogické práce akademických pracovníků a profilace a inovace 
studijních programů na úrovni předmětů/kurzů 
 

Žádost je v obou dílčích částech třeba podat elektronicky do 31. března 2020 do 12 hodin na 
e-mail doc. Ing. Ireny Benešové, Ph.D. (benesova@pef.czu.cz) – do předmětu uvést IP 2020 
– Dílčí část 1 případně IP 2020 – Dílčí část 2.  
 

Výsledky hodnocení – o výsledku soutěže budou žadatelé informováni do 30. dubna 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Dílčí část 1:  
Vytvoření či výrazná inovace studijních opor bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů. Zahrnuje fázi přípravy informačních zdrojů, vytváření obsahu v e-
learningové platformě Moodle, testování obsahu a funkčnosti. 
 

Oprávněný žadatel 

Akademický/á pracovník/ce PEF. Žadatelé musí být garanty inovovaných předmětů, anebo se 
podílí či v minulosti prokazatelně podíleli na jejich zajištění takovým způsobem, který dovoluje 
uskutečnit plánovanou inovaci. Projekt může zahrnovat i členy realizačního týmu – v tomto 
případě bude v žádosti uveden procentuální podíl každého člena týmu (včetně žadatele). 
Každý akademický pracovník může žádat o podporu pouze pro jeden vybraný kurz. Nelze 
žádat o podporu inovace kurzu, pokud byl tento kurz nebo příbuzný kurz předmětem podpory 
v posledních třech letech či je podporován z jiných zdrojů.  
 

Žádost 

Žádost musí obsahovat: 
• jméno, tituly a pracoviště žadatele; 
• Kód kurzu, úplný název kurzu; 
• Obor(y), respektive program(y), ve kterých je kurz vyučován vč. celkového počtu 

aktivních studentů v těchto oborech   
• Role žadatele ve výuce daného předmětu, způsob a zapojení žadatele do výuky 

daného kurzu; 
• Popis současného stavu kurzu a jeho nedostatky (doporučený rozsah 100 - 200 slov); 
• Popis plánovaných změn a jejich rozsah vzhledem k současnému stavu (doporučený 

rozsah 100 - 200 slov); 
• Přehled konkrétních a kontrolovatelných výstupů a výsledků inovace  
• Harmonogram řešení (stručně uveďte jednotlivé etapy řešení a jejich časové trvání); 
• Požadovanou výši finanční podpory (lze žádat o mzdové prostředky pro řešení 

projektu) 
• Souhlas vedoucího katedry a garanta předmětu. 

 

Minimální požadavky na obsah a formu  

I) Při vytváření materiálů v systému Moodle je nutno splnit jednak obecné požadavky 
vycházející z jednání kolegia děkana ze dne 4. 5. 2011, dále pak specifické požadavky 
projektu.  
 
Základní požadavky vycházející z jednání kolegia děkana:  

• Základní informace o předmětu (způsobu výuky, termíny plnění povinností, způsob 
hodnocení…..)  

• Požadavky k zápočtu  
• Požadavky ke zkoušce  
• Studijní literatura  
• Témata přednášek  
• Témata cvičení  
• Studijní materiály pokrývající vyučovaná témata ve formě textu, hypertextu, 

multimediálních souborů  
• Aktivní prvky kontroly získaných znalostí a dovedností (minimálně 3x self-test á min. 

15 otázek či příkladů k řešení)   
II) Další povinnou součástí výstupů projektu jsou inovované dílčí bloky kurzu pokrývající 
rozhodující část obsahu kurzu!  



Povinně 

• Dílčí bloky kurzu – obsahující základní informace o dané problematice např. v této 
podobě 

 

 
• Vlastní inovace pokrývající dílčí téma kurzu např. v této podobě 

 

 
 
 

Specifikace výsledku – dílčí bloky kurzu  

Počet bloků není přesně stanoven - jejich počet by měl být v souladu s počtem probíraných 
témat (přednášek), případně v souladu s většími logickými celky. Celkový rozsah však musí 
odpovídat požadavkům na akreditaci předmětu.  



Nejprve je textově uvedeno 5 -7 klíčových slov, která musí vycházet z aktuální přednášky. Tato 
slova slouží studentům k lepší orientaci mezi tématy, respektive rozlišení jednotlivých 
přednášek.  

Jako další je uveden elektronický obsah v různé formě, například ve formě SCORM balíčku, 
který může být tvořen HTML textovými soubory, grafickými objekty, JavaScriptovými 
programy, Flash animacemi, odkazy, videi, grafy atp.  

Minimální počet textových normostran převedených do elektronické podoby vychází ze 
zařazení předmětu do semestru (10 či 12 výukových týdnů).  Předpokladem je min. 8 
NOVÝCH ČI VÝRAZNĚ INOVOVANÝCH normostran textu na každý týden semestru (tedy 
cca 80 či 100 normostran) za celý kurz.  

Na závěr bloku mohou být uvedeny další relevantní sobory ke stažení. Ty mohou obsahovat: 
elektronické studijní texty, či odkazy na ně; odkazy na literaturu, která není uvedena jako 
kmenová literatura v sylabu; vzorové řešené příklady; příklady z praxe; odkazy na zajímavosti 
k přednášené látce (cílem je studenty zaujmout i je pokud možno přesvědčit, že látka má svůj 
význam a důležitost) odkazy na relevantní a ověřené články v odborném i neodborném tisku; 
odkazy na životopisy autorů různých metod či myšlenek; atd.  

 
 
III) Doplňkové studijní materiály a činnosti pro Moodle  
 

• HTML textové soubory  
• Videopřednášky  (Není míněno tím způsobem, že se bude jednat o natočené bloky celých přednášek. 

Spíše je důležité se soustředit na problematická témata, algoritmy a řešení vzorových příkladů.) 

• Testy cvičební  
• Testy zápočtové a zkouškové  
• Zadání projektů 
• Powerpointové prezentace (ve standardizované podobě)  
• Kniha  
• Ostatní moduly Moodle  

 
 

Kritéria hodnocení žádostí  

Eliminační kritéria 
• Úplnost a formální správnost žádosti 
• Naplnění minimálních požadavků na obsah a formu inovace 
• Předmět nebo jemu blízký předmět nebyl inovován s podporou IP v uplynulých třech 

letech 
• Vznik či inovace opory nesmí být zároveň financován z jiných zdrojů 

 
Hodnotící kritéria (uvedena v pořadí důležitosti) 

• Efektivnost projektu (poměr rozsahu a náročnosti inovace k výši požadované finanční 
podpory) 

• Strategický záměr fakulty 
• Cílová skupina (počet studentů na oborech, na kterých se kurz vyučuje) 

  
 
 
Podpořeno bude maximálně 10 projektů. 
 



Postup vyplácení finanční podpory 

Finanční podpora bude vyplacena v měsíci následujícím po vyhodnocení úspěšnosti inovace 
předmětu dle míry naplnění deklarovaných výstupů projektu.  
 

Termín ukončení realizace projektu je 31. října 2020. Pokud nebude projekt k tomuto 
termínu zcela dokončen (nebude dosaženo všech požadovaných a deklarovaných 
výstupů a výsledků), finanční podpora nebude vyplacena a žadatel bude po následující 
3 roky vyřazen z možnosti ucházet se o projekty financované PEF. 

Vedoucí katedry svým souhlasem s realizací projektu nese finanční spoluodpovědnost 
s hlavním žadatelem projektu. V případě neodevzdání výstupu projektu v požadované 
kvalitě bude katedrový rozpočet přidělený děkanem PEF pro aktuální kalendářní rok 
krácen o stejnou finanční částku, která byla v projektu požadována.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Dílčí část 2:  
SW vybavení, databázové přístupy, knižní publikace – pouze NEINVESTICE. 
 

Oprávněný žadatel 

Vedoucí katedry PEF.  
 

Žádost 

Žádost musí obsahovat: 
• jméno, tituly a pracoviště žadatele; 
• název požadovaného vybavení/přístupu/publikace, popis jeho účelu;  
• celkovou konečnou cenu vybavení/přístupu/publikace; 
• dobu, po kterou bude moci být vybavení/přístup/publikace využívána; 
• obory, předměty (název s kódem) a počet studentů (případně pedagogů), kteří budou 

moci uvedené využívat; 
• vazba na činnost katedry, očekávaný přínos 
• celkovou konečnou cenu za veškeré vybavení/přístup/publikace 

 
Kritéria hodnocení žádostí  

Žádosti jsou hodnoceny dle následujících kritérií: 
• Poměr cena/míra využití 
• Soulad s odborným zaměřením katedry  
• Strategický záměr fakulty 
• Finanční dostupnost z pohledu alokovaných prostředků 

 
Nejpozdější termín čerpání přidělených finančních prostředků je 31. října 2020, 
případnou nevyčerpanou částku po tomto datu již nebude možné nárokovat.  


